
 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

Lanús, 26 de AGOSTO de 2020 

 

VISTO, el expediente Nº 853/20 correspondiente a la 6º Reunión del año 

2020 del Consejo Superior, el expediente Nº  868/20, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

 Que, el 18 de agosto de 2020, la Sra. Rectora de esta Universidad ha 

suscripto un Convenio de Adhesión al Programa Nacional de Infraestructura 

Universitaria II con el Ministerio de Obras Públicas, Secretaría de Políticas 

Universitarias del Ministerio de Educación; 

 Que, el citado convenio tiene por objeto dar continuidad  a las políticas 

educativas, la Nación y la Universidad se comprometen a desarrollar acciones 

conjuntas y coordinadas para la debida implementación del Programa, conforme las 

previsiones descriptas en el Contrato de Préstamo,  el presente convenio y los 

documentos del Programa en el marco de la legislación nacional, según corresponda 

Que, en su 6ª Reunión del año 2020 el  Consejo Superior ha analizado el 

convenio citado, sin encontrar objeciones; 

 Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o 

a suscribirse por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el 

Artículo Nº 34, inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús; 
 

Por ello, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Ratificar el Convenio de Adhesión al Programa Nacional de 

Infraestructura Universitaria II, suscripto el 18 de agosto de 2020 entre el Ministerio de 

Obras Públicas, Secretaría de Políticas Universitarias del Ministerio de Educación; y la 

Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en un Anexo de ocho  (08) fojas 

que forma parte de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del Artículo 40 

del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, aprobado por 

el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 



 2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

     RCS Nº 070/20 

 
 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Francisco Pestanha 
                               

 


